Feuerverzinkt
11
www.hilti.at   T 0800-81 81 00  |  www.hilti.ch   T 0844 84 84 85  |  www.hilti.de   T 0800-888 55 22 11.3
Montageschiene feuerverzinkt MQ-F
Vorteile
■ Verzahntes C-Profil
■ Rastermarkierungen als Installations-, Montage- und Ablänghilfe
■ Modulares Schienensystem

DIN EN ISO 1461
Montageschiene feuerverzinkt MQ-52-F
Bestellbezeichnung Höhe Länge Werk-
stoffstärke
Gewicht pro
Längenmeter
Technische
Bewertung/
Zulassung
Verfügbar in Verpackt zu Artikel-
nummer
MQ-52-F 3m 52 mm 3 m 2,5 mm 3010 g D 3 m 304102
MQ-52-F 6m 52 mm 6 m 2,5 mm 3010 g A, CH, D 6 m 304103
MQ-52-F 6m (30 Stk.) 52 mm 6 m 2,5 mm 3010 g CH 180 m 2157483
Montageschiene feuerverzinkt MQ-72-F
Bestellbezeichnung Höhe Länge Werk-
stoffstärke
Gewicht pro
Längenmeter
Technische
Bewertung/
Zulassung
Verfügbar in Verpackt zu Artikel-
nummer
MQ-72-F 3m 72 mm 3 m 2,75 mm 4200 g D 3 m 304104
MQ-72-F 6m 72 mm 6 m 2,75 mm 4200 g A, CH, D 6 m 304105
MQ-72-F 6m (30 Stk.) 72 mm 6 m 2,75 mm 4200 g CH 180 m 2157484
Montageschiene feuerverzinkt MQ-41-F
Bestellbezeichnung Höhe Länge Werk-
stoffstärke
Gewicht pro
Längenmeter
Technische
Bewertung/
Zulassung
Verfügbar in Verpackt zu Artikel-
nummer
MQ-41-F 3m 41 mm 3 m 2 mm 2130 g GL anerkannt
(19375-11HH)
D 3 m 304099
MQ-41-F 6m 41 mm 6 m 2 mm 2130 g GL anerkannt
(19375-11HH)
D 6 m 304100
Bestellbezeichnung Höhe Länge Werkstoff-
stärke
Gewicht pro
Längenmeter
Zulassungen Verfügbar in Verpackt zu Artikel-
nummer
MQ-21-F 3m 21 mm 3 m 2 mm 1480 g GL anerkannt
(19375-11HH)
D 3 m 304096
MQ-21-F 6m 21 mm 6 m 2 mm 1480 g GL anerkannt
(19375-11HH)
D 6 m 304097
Set MQ-21-F 6m (30) 21 mm 6 m 2 mm 1480 g GL anerkannt
(19375-11HH)
CH 180 m 2157481
Montageschiene feuerverzinkt MQ-21-F
Feuerverzinkt
11
www.hilti.at   T 0800-81 81 00  |  www.hilti.ch   T 0844 84 84 85  |  www.hilti.de   T 0800-888 55 2211.4
Montageschiene doppelt MQ-D-HDG plus
Bestellbezeichnung Höhe Länge Werk-
stoffstärke
Gewicht pro
Längenmeter
Technische
Bewertung/
Zulassung
Verfügbar in Verpackt zu Artikel-
nummer
MQ-21-D-HDG plus 6M 41 mm 6 m 2 mm 2980 g GL anerkannt
(19375-11HH)
A, CH, D 6 m 284385
MQ-21-D-HDG plus 6m
(25 Stk.)
41 mm 6 m 2 mm 2980 g GL anerkannt
(19375-11HH)
CH 150 m 2157485
Montageschiene doppelt MQ-21 D-HDG plus
Vorteile
■ Verzahntes C-Profil
■ Rastermarkierungen als Installations-, Montage- und Ablänghilfe
■ Modulares Schienensystem
Anwendungen
■ Empfohlen zur Montage in Feuchträumen, Aussenbereichen mit
milden/heissen Klimabedingungen und hinterlüfteten Fassaden
■ Rohrleitungsbau
■ Lüftungskanäle
Technische Daten
Werkstoffzusammensetzung S235JR – DIN EN 10025
Oberflächenbehandlung Durchgehend feuerverzinkt,
ca. 70 µm – DIN EN 10326
Montageschiene doppelt MQ-41 D-HDG plus
Bestellbezeichnung Höhe Länge Werk-
stoffstärke
Gewicht pro
Längenmeter
Technische
Bewertung/
Zulassung
Verfügbar in Verpackt zu Artikel-
nummer
MQ-41 D-HDG plus 6m 83 mm 6 m 2 mm 4290 g A, CH, D 6 m 304111
MQ-41-D-HDG plus 6m
(25 Stk.)
83 mm 6 m 2 mm 4290 g CH 150 m 2157486
Feuerverzinkt
11
www.hilti.at   T 0800-81 81 00  |  www.hilti.ch   T 0844 84 84 85  |  www.hilti.de   T 0800-888 55 22 11.5
Montageschiene doppelt, feuerverzinkt MQ-D-F
Bestellbezeichnung Höhe Länge Werk-
stoffstärke
Gewicht pro
Längenmeter
Technische
Bewertung/
Zulassung
Verfügbar in Verpackt zu Artikel-
nummer
MQ-21 D-F 3m 41 mm 3 m 2 mm 2970 g GL anerkannt
(19375-11HH)
D 3 m 304107
MQ-21 D-F 6m 41 mm 6 m 2 mm 2970 g GL anerkannt
(19375-11HH)
D 6 m 304108
Montageschiene doppelt, feuerverzinkt MQ-21 D-F
Vorteile
■ Verzahntes C-Profil
■ Rastermarkierungen als Installations-, Montage- und Ablänghilfe
■ Modulares Schienensystem
Anwendungen
■ Empfohlen zur Montage in Feuchträumen, Aussenbereichen mit
milden/heissen Klimabedingungen und hinterlüfteten Fassaden
■ Rohrleitungsbau
■ Lüftungskanäle
Technische Daten
Werkstoffzusammensetzung S250GD – DIN EN 10326
Oberflächenbehandlung Feuerverzinkt, 45 µm –
DIN EN ISO 1461
Montageschiene doppelt, feuerverzinkt MQ-52-72 D-F
Bestellbezeichnung Höhe Länge Werk-
stoffstärke
Gewicht pro
Längenmeter
Technische
Bewertung/
Zulassung
Verfügbar in Verpackt zu Artikel-
nummer
MQ-52-72 D-F 6m 124 mm 6 m 2,5 mm,
2,75 mm
7260 g A, CH, D 6 m 304112
MQ-52-72-D-F 6m (25 Stk.) 124 mm 6 m 2,5 mm,
2,75 mm
7260 g CH 150 m 2157487
Montageschiene doppelt, feuerverzinkt MQ-124X D-F
Bestellbezeichnung Höhe Länge Werk-
stoffstärke
Gewicht pro
Längenmeter
Technische
Bewertung/
Zulassung
Verfügbar in Verpackt zu Artikel-
nummer
MQ-124X D-F 6M 124 mm 6 m 3 mm 10900 g A, CH, D 6 m 370594
MQ-124X-D-F 6m (25 Stk.) 124 mm 6 m 3 mm 10900 g CH 150 m 2157488
Montageschiene doppelt, feuerverzinkt MQ-41 D-F
Bestellbezeichnung Höhe Länge Werk-
stoffstärke
Gewicht pro
Längenmeter
Technische
Bewertung/
Zulassung
Verfügbar in Verpackt zu Artikel-
nummer
MQ-41 D-F 3m 83 mm 3 m 2 mm 4290 g D 3 m 304109
MQ-41 D-F 6m 83 mm 6 m 2 mm 4290 g D 6 m 304110
Feuerverzinkt
11
www.hilti.at   T 0800-81 81 00  |  www.hilti.ch   T 0844 84 84 85  |  www.hilti.de   T 0800-888 55 2211.6
Technische Daten für Schienen-Profile MQ (feuerverzinkt)
Achsendefinition
MQ-21-F
MQ-21-
HDG plus MQ-41-F
MQ-41-
HDG plus MQ-52-F
MQ-52-HDG
plus MQ-72-F MQ-21D-F
MQ-21D-
HDG plus MQ-41D-F
MQ-41D-
HDG plus
MQ-
52-72D-F
MQ-
124XD-F
Wandstärke t [mm] 2,0 2,0 2,5 2,75 2,0 2,0 2,5/2,75 3,0
Querschnittsfläche A [mm2] 184.95 267.75 378.74 527.55 372.33 545.97 916.19 1253.16
Schienengewicht [kg/m] 1,48 2,13 3,01 4,20 2,97 4,29 7,26 10,09
Lieferlänge [m] 3/6 6 3/6 6 3/6 6 3/6 3/6 6 3/6 6 6 6
Material
S235JR (DIN EN 10025)  •   •   •   •   •   •   •   •   •
S250GD (DIN EN 10346)  •   •   •   •
Zulässige Spannung δzul [N/mm2] 193.2 193.2 193.2 193.2 188.3 188.3 188.3 162.3
E-Modul [N/mm2] 210000 210000 210000 210000 210000 210000 210000 210000